<sup>11</sup> “*Filibe'de Dulhâne ve medreselerde iskân ve ikâme edilmiş olan Muhacirîne verilmek üzere ...yüz lira bu kere nezâret veznedârına tevdi'an irsâl kılınmağla..*”, BOA, *DH.MKT.*, 1801/41, Dahiliye Nezaretinden Bank-ı Osmani Müdürlüğüne tezkere, 8 Ks 1306/20 Ocak 1891; Daha sonra dokuz yüz otuz sekiz frank gönderilmiştir. BOA, *DH.MKT.*, 1820/25, Dahiliye Nezaretinden Sadarete tahrir, 2 Mart 1307/14 Mart 1891.

<sup>12</sup> BOA, *DH.MKT.*, 2057/44, Dahiliye Nezaretinden Göçmen İskan olunan vilayetlere tezkere, (Edirne, Hüdavendigâr, Aydın, Konya, Adana, Haleb, Suriye, Kastamonu, Sivas, Ankara, Diyarbakir, Mamûreti'l-aziz, Şehremaneti, Trabzon, Selanik, Kosova, Erzurum, Manastır, Çatalca, Beyrut,

Reşad Ekrem Koçu), Hamle ve Sıralar Matbaası, İstanbul, 1966, s.4242-4245.

<sup>14</sup> BOA, *BEO.*, 704/52773, Sadareten Dahiliye Nezaretine tezkere, 28 Ca 1312/26 Kasım 1894.

<sup>15</sup> BOA, *İ.HUS. (İrade Hususi)*, 27/58, Muhacirîn Komisyonundan Şehremanetine tezkere, 29 Haziran 1310/11 Temmuz 1894.

<sup>16</sup> Yıldırım, *a.g.e.*, s.8.

<sup>17</sup> BOA, *DH.MKT.*, 1892/53, Dahiliye Nezaretinden Muhacirîn Komisyonuna tezkere, 9 Ts 1307/21 Kasım 1891.

<sup>18</sup> BOA, *Y.MTV. (Yıldız Mütenevvi Maruzat Evrakı)*, 18/9, 10 Ş 1302/4 Haziran 1884.

<sup>19</sup> Jurnale göre bu sırada Eytamhane'de 91 erkek, 40 kız, Dulhane'de 185 yaşlı, 2 küçük, Eytâm-ı Muhacirîn Mektebi'nde ise 91 erkek, 40 kız olmak üzere toplam 318 kişi barınıyordu. BOA, *Y.PRK.KOM.*, 4/96, Eytamhâne ile Dulhane ve Eytam-ı Muhacirîn mektebinin yevmi mevcûdunu nâtik jurnaldır., 15 Ts 1032/27 Kasım 1886.

<sup>20</sup> "...*Gülhânedeki vâki' muhacirîne mahsûs Dulhâne ve hastahanelerin müşrifü'l-harâb olduğu ve bunların elli altı bin kuruşla ta'miri müte'ahhidi 'uhdesinde takarrür eylediği...*" BOA, *DH.MKT.*, 1523/86, Dahiliye Nezaretinden Maliye Nezaretine Tezkere, 29 Haziran 1304/11 Temmuz 1888.

kullanılmaları kâbil olamadığı misillu hastanelerin nisâ ve gurebâ hastahânelerinde tedavisine kendilerinin husûl-ı muvaffakiyetleri mümkün..” görülmediğinden eskiden olduğu gibi aynı yerde kalmalarına karar verilmiştir.<sup>21</sup>

Dulhane'nin yönetimine ilişkin esaslı düzenleme yapılmamıştır.

<sup>21</sup> BOA, *A.MKT.MHM.(Sadaret Mektubi Mühimme Kalemi Evrakı)*, 492/57, 14 S 1304 tarihli meclis-i Mahsus Mazbatastı, Dahiliye Nezaretine Cevab-ı Sâmî, 19 S 1304/15 Kasım 1886; BOA, *MF.MKT.(Maarif Nezareti Mektubi Kalemi Deavi Evrakı)*, 163/41, 9 Şubat 1308/21 Şubat 1893.

<sup>22</sup> Süleyman Erkan, *Kırım Kafkasya ve Doğu Anadolu Göçleri (1878-1908)*, Karadeniz Teknik Üniversitesi Kafkasya ve Orta Asya Uygulama ve Araştırma Merkezi, Trabzon 1996, s.98-107.

<sup>36</sup> "Şefika Hatunun bîkes ve bîvâye ve mekânsızlığından bahisle Dulhâneye gönderilmesi hakkında vâki 'olan istid'âsı üzerine mezbûre sûret-i muvakkatadan Dulhâneye kabul edilmiş ise de muhacirîn olmamasına... emanetçe maâş tahsisi kâbil olamayacağından yalnız emanete merbût olan Acezehâneye kabul ile i'âşe olunmalarına...", BOA, *DH.MKT.*, 1819/135, Dahiliye Nezaretinden Şehremanetine tezkere, 4 Mart 1307/16 Mart 1891; Daha önce açılan Acezehane hakkında geniş bilgi için bkz. Yıldırım, a.g.m., s. 16-29.

alınmıyordu. İstanbul ahalisinden yetim çocuklar ve dul kadınların başvuruları Şehremanetine havale ediliyordu.<sup>37</sup> Mahalle sakinlerinin başvurusu üzerine de kabuller

BOA, *DH.MKT.*, 1909/21, Dahiliye Nezaretinden Muhacirîn Komisyonuna tezkere, 7 Ca 1309/9 Aralık 1891; BOA, *DH.MKT.*, 214/16030, Sadarettin Dahiliye Nezaretine tezkere, 24 Mayıs 1309/5 Haziran 1893; BOA, *DH.MKT.*, 2056/79, Dahiliye Nezaretinden Sadarete tezkere, 15 Ş 1308/26 Mart 1891.

<sup>53</sup> BOA, *DH.MKT.*, 2021/55, Dahiliye Nezaretinden Maliye Nezaretine tezkere, 28 Ta 1308/9 Kasım 1892; BOA, *BEO.*, 281/21063, Sadarettin Dahiliye Nezaretine tezkere, 14 Ra 1311/24 Eylül 1893.

<sup>54</sup> "...ansızın inhidamı halinde bir fâci'a-i elime vukû'-ı melhûz bulunduğundan bahisle bir tehlike baş göstermeden serî'an icrâ-yı ta'mirâtı lüzûmunu mutazammın Muhacirîn komisyonu riyâset-i celilesinden vârid..." BOA, *BEO.*, 162/1209, Sadarettin Şehremanetine tezkere, 16 Şubat 1308/28 Şubat 1893; "Dulhâne itti haz olunan Kırmızı Kışla nam mahallin dahi masârif-i keşfiyesi olan yüz elli iki bin yedi yüz doksan dokuz kuruş altı paradan boya vesâire gibi termîmatdan add edilmeyen on bir bin dört yüz kırk dört kuruş otuz beş para bi't-enzil mütebaki yüz kırk bir bin üç yüz elli dört kuruş on bir paranın sarfiyla melhûz olan tehlikelerinin ref'i kâbil olub..."

açıkta kaldığından bahisle.*”, BOA, *DH.MKT.*, 2091/17, Dahiliye Nezaretinden Umum Mekatib-i Askeriyyeye tezkere, 26 Ra 1314/4 Eylül 1896; BOA, *ŞD.*, 2983/78, Şehremanetinden Şura-yı Devlete tezkere, 22 Ta 1312/4 Aralık 1896; BOA, *DH.MKT.*, 368/71, Dahiliye Nezaretinden sadarete tezkere, 16 Nisan 1311/28 Nisan 1895; BOA, *BEO.*, 704/52773, Şehremanetinden Dahiliye Nezaretine tezkere, 17 R 1313/6 Ekim 1895; BOA, *BEO.*, 647/48520, Sadareten Bahriye Nezaretî, Tophane Müşirlîği, Mekatib-i Askeriyye ve Maarif Nezaretine Tezkere, 2 M 1313/25 Haziran 1895.

<sup>65</sup> BOA, *DH.MKT.*, 368/71, Meclisi-i Vükelâ mazbatası, 26 Z 1312/20 Haziran 1895.